
 
Қимматли қоғозлар бозорида ахборот  

тақдим этиш ва эълон қилиш 
ҚОИДАЛАРИга 

1-ИЛОВА 
 

 

Эмитентнинг 2017 йил биринчи ярим йиллик  
 якунлари бўйича 

ҲИСОБОТИ 
  

1. 

        

ЭМИТЕНТНИНГ НОМИ 
        

Тўлиқ: 
  

“MADAD INVEST BANK” 
 xususiy aksiyadorlik tijorat banki 

Қисқартирилган: 
  

“MADAD INVEST BANK” XATB 

Биржа тикерининг номи:* 
  

Мавжуд эмас 

2. 

      
АЛОҚА МАЪЛУМОТЛАРИ 

         
Жойлашган ери: 
 

150118, Ўзбекистон Республикаси, Фарғона вилояти, 
Фарғона шаҳри, Мустақиллик кўчаси, 312-уй 

Почта манзили: 
 

150118, Ўзбекистон Республикаси, Фарғона вилояти, 
Фарғона шаҳри, Мустақиллик кўчаси, 312-уй 

Электрон почта манзили:* 
 

info@madadinvestbank.uz 

Расмий веб-сайти: * 
 

www. madadinvestbank.uz 

3. 

          
БАНК РЕКВИЗИТЛАРИ 

             
Хизмат кўрсатувчи банкнинг номи: 
 

ХАТБ “Мадад Инвест банк” 

Ҳисоб рақами: 
 

29801000300001142001 

МФО: 
 

01142 

4. 

         
РЎЙХАТДАН ЎТКАЗИШ ВА ИДЕНТИФИКАЦИЯ РАҚАМЛАРИ: 

          
рўйхатдан ўтказувчи орган 
томонидан берилган: 
 

Ўзбекистон Республикаси Марказий банки томонидан 
2016 йил 22 октябрда берилган №82-рақамли  

Лицензия 
давлат солиқ хизмати органи 
томонидан берилган (СТИР): 
 

 
207246047 

          
ДАВЛАТ СТАТИСТИКА ОРГАНИ ТОМОНИДАН БЕРИЛГАН РАҚАМЛАР: 

           
МШТ: 
 

161 

КТУТ: 26651769 



 
ХХТУТ: 
 

96120 

МҲОБТ: 
 

1730401 

5. 

          
БАНКЛАР УЧУН БУХГАЛТЕРИЯ БАЛАНСИ 

         
Категория 

 
Минг сўмда 

 

 АКТИВЫ 

1. Кассовая наличность и другие платежные документы  

2. К получению из ЦБРУ 

3. К получению из других банков 

4. Счета купли и продажи 

     а. Ценные бумаги 

     б. Драгоценные металлы, монеты, камни 

     в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи 

     г. Счета купли-продажи, чистые 

5   а. Инвестиции 

     б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям 

     в. Инвестиции, чистые 

6. Ценные бумаги купленные по соглашению c обратным выкупом 

7. Кредиты и лизинговые операции 

      а. Брутто кредиты 

      б. Лизинговые операции, Брутто 

      в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу 

      г. Кредиты и лизинговые операции, чистые 

8    а. Купленные векселя 

      б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям 

      в. Купленные векселя, чистые 

9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам 

10. Основные средства, чистые 

11. Начисленные проценты к получению 

12. Другое собственное имущество банка 

     а. Инвестиции в недвижимость 

     б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах 

в. Минус:Резервы на возможные убытки по другому собственному 
имуществу банка 

г. Чистые, другое собственное имущество банка 

13. Другие активы 

14. Итого активов 

  

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ  КАПИТАЛ 

  

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА 

15. Депозиты до востребования 

16.Сберегательные депозиты 

17. Срочные депозиты  

18. К оплате в ЦБРУ 

19. К оплате в другие банки 

20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом 

21. Кредиты и лизинговые операции к оплате 

22. Субординированные долговые обязательства 

23. Начисленные проценты к оплате 

24. Другие обязательства 

25. Итого обязательств 

  

   
 

 

 

 

0

0

0

 

0

0

 

 

 

32 555 068

1 500 000

365 558

 

0

0

 

 

 

 

 

0

0

0

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
468 175 

4 865 256 

0 

  

  

  

  

0 

  

  

0 

0 

  

  

  

  

33 689 510 

  

  

0 

0 

464 239 

0 

  

  

  

  

0 

533 773 

40 020 953 

  

  

  

  

8 065 105 

0 

18 000 100 

0 

0 

0 

0 

0 

2 547 

302 762 

26 370 514 

  



СОБСТВЕННЫЙ  КАПИТАЛ 

26. Уставный капитал 

     а. Акции - Обыкновенные 

     б.Акции - Привилегированные 

27. Добавленный капитал 

28. Резервный капитал. 

     а. Резервный фонд общего назначения  

     а.1. Из них, резервы созданные по стандартным активам 

     б. Резерв на Девальвацию 

     в. Другие резервы и фонды   

29. Нераспределенная прибыль 

30. Итого собственного капитала 

31. Итого обязательств и собственного капитала 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
 

  

  

12 950 000 

0 

0 

  

0 

0 

0 

0 

700 439 

13 650 439 

40 020 953 
 

6. 

         
БАНКЛАР УЧУН МОЛИЯВИЙ НАТИЖАЛАР 

ТЎҒРИСИДАГИ ҲИСОБОТ 
     

Категория 
 

Минг сўмда 
 

1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ 

    a. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ 

    б. Процентные доходы по счетам в других банках 

    в. Процентные доходы по купленным векселям 

    г. Процентные доходы по инвестициям        

    д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг 

    е. Процентные доходы по обязательствам клиентов 

    ж. Процентные доходы по обяз-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка  

    з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям 

    и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом 

    к. Другие процентные доходы 

    л. Итого процентных доходов 

  

2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ 

     а. Процентные расходы по депозитам до востребования 

     б. Процентные расходы по сберегательным депозитам 

     в. Процентные расходы по срочным депозитам 

     г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ 

     д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки 

     е. Итого процентных расходов по депозитам 

     ж. Процентные расходы по кредитам к оплате 
     з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом 

     и. Другие процентные расходы 

     к. Итого процентных расходов по займам 

     л. Итого процентных расходов 

  
3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И 
ЛИЗИНГУ 

   а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу 

б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу 

  

4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ 

     а. Доходы от комиссий и платы за услуги 

 

4 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

705 104 

0 

0 

705 108 

  

  

0 

0 

83 932 

0 

0 

83 932 

0 

0 

0 

0 

83 932 

  

621 176 

186 530 

434 646 

  

  

258 152 

 

7 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1 955 408 

0 

0 

1 955 415 

  

  

0 

0 

454 864 

0 

0 

454 864 

0 

0 

0 

0 

454 864 

  

1 500 551 

365 557 

1 134 994 

  

  

617 932 



     б. Прибыль в иностранной валюте 

     в. Прибыль от коммерческих операций  

     г. Прибыль и дивиденды от инвестиций 

     д. Другие беспроцентные доходы 

     е. Итого беспроцентных доходов 

  

5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ 

     а. Комиссионные расходы и расходы за услуги 

     б. Убытки в иностранной валюте 

     в. Убытки по счетам купли-продажи 

     г. Убытки от инвестиций 

     д. Другие беспроцентные расходы 

     е. Итого беспроцентных расходов 

  

6.  ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ 

  

7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ 

    а. Заработная плата и другие расходы на сотрудников 

    б. Аренда и содержание 

    в. Командировочные и транспортные расходы 

    г. Административные расходы 

    д. Репрезентация и благотворительность 

    е. Расходы на износ 

    ж. Страхование, налоги и другие расходы 

    з. Итого операционных расходов 

   

8.  ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ 

  

9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК 

      а. Оценка налога на прибыль  

  

10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК 

       а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые 

       б. Другие поправки к прибыли, чистые 

  

11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ) 
 

0 

0 

0 

0 

258 152 

  

  

27 639 

0 

0 

0 

0 

27 639 

  

665 159 

  

  

144 813 

72 870 

5 487 

32 610 

38 907 

4 800 

35 677 

335 164 

  

0 

  

329 995 

67 480 

  

262 515 

0 

0 

  

262 515 
 

0 

0 

0 

17 780 

635 712 

  

  

45 721 

0 

0 

0 

0 

45 721 

  

1 724 985 

  

  

484 857 

146 034 

16 902 

73 416 

62 951 

17 220 

97 727 

899 107 

  

0 

  

825 878 

175 195 

  

650 683 

0 

0 

  

650 683 
 

        


